РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»
ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248) 2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru, https://www.kmr05.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » февраля 2026 г.                                                                         № 12

«Об утверждении Карты рисков нарушения антимонопольного

законодательства, Плана мероприятий (дорожной карты) по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства и ключевых

показателей эффективности реализации мероприятий

антимонопольного комплаенса в МР «Каякентский район» на 2026 год

В целях реализации Указа Президента российской Федерации  от 21

декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной

политики по развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением

Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р «Об

утверждении методических рекомендаций по созданию и организации

федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего

обеспечения требованиям антимонопольного законодательства»,

Положением об организации в администрации муниципального района

«Каякентский район» системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного

комплаенса) от 28.11.2024г №399, администрация МР «Каякентский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить карту рисков нарушения антимонопольного

законодательства в деятельности администрации и подведомственных

учреждений, согласно приложению №1.

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению

рисков нарушения антимонопольного законодательства в деятельности

администрации и подведомственных учреждений, согласно приложению

№2.

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

3. Утвердить ключевые показатели эффективности реализации

мероприятий антимонопольного комплаенса в МР «Каякентский район»,

согласно приложению №3.

         4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации МР «Каякентский район».

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава                                                                                       М.М.  Эльдерханов